EDITAL DE PUBLICAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PMC
03/2022 – RESULTADO PRELIMINAR

O MUNICÍPIO DE CASTELO, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, inscrito no CNPJ sob o n.º 27.165.638/0001-
39, cujo Poder Executivo está sediado à Avenida Nossa Senhora da Penha, n.º 103, Bairro Centro, Município de Castelo,
Estado do Espírito Santo, por seu Prefeito Municipal, JOÃO PAULO SILVA NALI, no uso de suas atribuições legais, torna
público o RESULTADO PRELIMINAR do Edital do Processo Seletivo Simplificado PMC 03/2022.

Considerando a previsão de divulgação do Resultado Preliminar do Processo Seletivo PMC 03/2022, seguem abaixo as
listas de classificação do certame após as análises dos títulos, considerando cada cago do referido edital e critérios de
desempate, conforme cronograma publicado na data de 29 de dezembro de 2022.

Castelo, ES, 10 de janeiro de 2023.

JOAO PAULO SILVA NALI
Prefeito Municipal

DITAL PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PMC 03/2022 - RESULTADO PRELIMINAR
CARGO: OPERADOR DE SERVIÇOS URBANOS - GARI

COLOCAÇÃO NOME COMPLETO PONTUA
1º ANDREIA MOREIRA MOL* 34,0

2º EZIO LUIZ PATUSSI 23,0

3° MARIA DA CONCEIÇÃO FERNANDES 20,0

4º DIVINO LUIZ SANTIAGO 20,0

5º ADENIR DE VARGAS 20,0

6º IZABEL AMBROSIM CREVELARI 20,0

7º PAULO ANTONIO BUENO 20,0

8º MARCOS VIEIRA 20,0

9° PEDRO SOARES 20,0

10 º MAXWELL COTTA 20,0

11 º CRISTINA VERISSIMO MENINI* 20,0

12 º LUIZ ANTONIO ZAGOTO 15,0

13 º CRISTIANA MARTINS VIEIRA 15,0

14 º JEFERSON GONÇALVES NASCIMENTO 14,0

15 º CLAUDIA HELENA DA COSTA* 12,0

16 º GUILHERME TASSINARE FALCÃO 11,0

17 º MARIA ELIZABETE BARBOSA DE ALVARENGA* 10,0

18 º JANINE BARBARA NASCIMENTO NUNES DA SILVA* 10,0

19 º VALDIRENE AMBROSIO FERREIRA* 5,0

20º MARISA MAFALDA REZENDE* 4,5

21° JAIR CONSTANTINO DA SILVA* 0,0

22º PEDRO ROBERTO FERNANDES * 0,0

23º ANTONIO DA SILVA CUSTODIO* 0,0

24º TEREZA CONSTANTINO DA SILVA* 0,0

25º EDSON DE OLIVEIRA* 0,0

26º MAXUEL COSTA* 0,0

27º SEBASTIÃO SALDANHA DE OLIVEIRA FILHO* 0,0

28º ERMELINDA PERCILIANO* 0,0

29º MARCO ANTONIO BERLEZE* 0,0

30º CELICE MARTINS VIEIRA 0,0

31º MARCIA INÊS GOMES* 0,0

32º EDIANA FERREIRA DE ARAUJO* 0,0

33º ROSILENE CAROLINA PIMENTEL* 0,0

34º ROSA ELENA COELHO 0,0

35º CLAUDECI INACIO DE SOUZA* 0,0

36º VANILDA DA SILVA OLIVEIRA* 0,0

37º MAURA DA SILVA* 0,0

38º ALESEIR DAS GRÇAS DA SILVA 0,0

39º VALQUIRIA ROCHA FERREIRA* 0,0

40º LEILA MARIA CORREIA DOS SANTOS 0,0

41º REGIANE APARECIDA PRAVATO 0,0

42º VALDILENI FERREIRA BATISTA* 0,0

43º ARIELLY CONSTANTINO HILARIO DA SILVA NALI* 0,0

44º ANDRESSA DE MELO FALCO 0,0

45º MARIA APARECIDA DE LIMA* 0,0

46º ANDERSON REQUIERI PEREIRA 0,0

* Candidato incluso no sistema de cotas da Lei Municipal 4.060/2021

EDITAL PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PMC 03/2022 - RESULTADO PRELIMINAR

CARGO: OPERADOR DE SERVIÇOS URBANOS - VIGIA

COLOCAÇÃO NOME COMPLETO PONTUAÇÃO
1º CARLOS ALBERTO RODRIGUES MORAIS* 55,0

2º DEVAIR DE ALMEIDA OLMO* 45,0

3° ABDALA CHEIBUB* 45,0

4º JOSÉ NIVALDO BARELA PINTO 25,0

5º JOSÉ SANTANA DE SOUZA* 20,0

6º LUIZ CARLOS RIBONDI* 20,0

7º OSENIR SILVA* 20,0

8º JOÃO BATISTA DE SOUZA* 20,0

9° JOAQUIM FERNANDES DE ARAÚJO FILHO 20,0

10 º JAIR SANDRE 20,0

11 º GILMAR LUIZ LIMA* 20,0

12 º IZAIAS AUGUSTO DOS SANTOS* 20,0

13 º CARLOS ALBERTO DA CONCEIÇÃO SANDRE* 20,0

14 º ROGERIO DE VARGAS CANDIDO 20,0

15 º MATEUS SOARES PINTO* 16,0

16 º LUIZ FERNANDES* 15,0

17 º EDUARDO ROZENDO CARVALHO 15,0

18 º ADILSON AFONSO RODRIGUES* 13,0

19 º DANILO ALMEIDA* 1,0

20º RONALDO DE SOUZA AMARAL* 0,0

21° NIKOLAS MAGALHAES DE LIMA PINHEIRO RAMOS 0,0

22º MATEUS COSTA OLMO* 0,0

* Candidato incluso no sistema de cotas da Lei Municipal 4.060/2021

EDITAL PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PMC 03/2022 - RESULTADO PRELIMINAR

CARGO: OPERADOR DE SERVIÇOS URBANOS -  COLETOR

COLOCAÇÃO NOME COMPLETO PONTUAÇÃO
1º FRANCISCO DE ASSIS FERNANDES* 37,0

2º RONALDO VIEIRA 20,0

3° NEI ROGÉRIO RANGEL 20,0

4º CARLOS EDUARDO DOS SANTOS 20,0

5º JOSÉ CARLOS EVARISTO* 20,0

6º CARLOS ROGER JARRETA 17,0

7º MARCO ANTONIO CHAVES* 7,0

8º JANDERSON MARCOS ATALEIA* 5,0

9° ROQUE DE SOUZA ARRUDA* 0,0

10 º WILIAN DA SILVA VENTURIM* 0,0

* Candidato incluso no sistema de cotas da Lei Municipal 4.060/2021

EDITAL PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PMC 03/2022 - RESULTADO PRELIMINAR

CARGO: OPERADOR DE SERVIÇOS DE CONSERVAÇÃO DE ESTRADAS

COLOCAÇÃO NOME COMPLETO PONTUAÇÃO
1º IZAIAS DA COSTA* 22,0

2 º JOÃO NATALINO PEREIRA* 5,0

3 º JUVENIL VICENTE DA SILVA* 0,0

* Candidato incluso no sistema de cotas da Lei Municipal 4.060/2021

EDITAL PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PMC 03/2022 - RESULTADO PRELIMINAR

CARGO: OPERADOR DE SERVIÇOS DE OFICINA

COLOCAÇÃO NOME COMPLETO PONTUAÇÃO
1º SOLON FERREIRA DOS SANTOS 20,0

2 º FLORIANO MARTINS 0,0

* Candidato incluso no sistema de cotas da Lei Municipal 4.060/2021

EDITAL PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PMC 03/2022 - RESULTADO PRELIMINAR

CARGO: ELETRICISTA DE VEÍCULOS

COLOCAÇÃO NOME COMPLETO PONTUAÇÃO
1º MATEUS ALVES DE SOUZA* 9,0

2 º MARCELO LUCAS SILVA CRUZ* 0,0

* Candidato incluso no sistema de cotas da Lei Municipal 4.060/2021

EDITAL PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PMC 03/2022 - RESULTADO PRELIMINAR

CARGO: MOTORISTA SOCORRISTA

COLOCAÇÃO NOME COMPLETO PONTUAÇÃO
1º NEHEMIAS AMORIM DA SILVA 25,0

2º SANDRO PEREIRA 25,0

3º MARCIA FERREIRA PATRICIO CRUZ* 20,0

4° WILLIAM DA CONCEIÇÃO* 15,0

5º SONIA LIBARDI LIMA RIGO 2,5

6º FERNANDO VIEGAS DA SILVA 2,5

* Candidato incluso no sistema de cotas da Lei Municipal 4.060/2021

EDITAL PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PMC 03/2022 - RESULTADO PRELIMINAR

CARGO: MOTORISTA CATEGORIA D

COLOCAÇÃO NOME COMPLETO PONTUAÇÃO
1º ANTÔNIO DINIZ ALTOÉ 55,0

2º AMADO JESUS FURTADO* 40,0

3° GERALDO EUSTÁQUIO DE SIQUEIRA 20,0

4º ADONIBCIO CONTREIRO DOS SANTOS* 20,0

5º LUIZ CARLOS LOPES 20,0

6º NIVALDO VICENTINI LEMOS 20,0

7º JESUALDO PEREIRA WALLI 20,0

8º LEANDRO DA SILVA SOARES 20,0

9° ANTONIO CARLOS RIBEIRO MAIA 20,0

10 º EDINALDO GRANCER 20,0

11 º UERLES DALCIN 20,0

12 º EDMAR MENINI BRANDÃO* 20,0

13 º REGINALDO PRAVATO 20,0

14 º GERALDO DESTEFANI FILHO 20,0

15 º HELIOIZIO MOULIN COELHO* 20,0

16 º ERALDO CANAL 17,0

17 º CARLOS VIEIRA 16,0

18 º JOSÉ GERALDO CORDEIRO* 0,0

19 º JOSÉ LUIS LOUZADA 0,0

20º DALTON CAETANO DOS ANJOS* 0,0

21° LEOMAR AVANCE 0,0

22º DURVAL FARDIN FILHO* 0,0

23º VARLEI SEABRA GOMES* 0,0

24º MIQUEIAS DA SILVA OBOLARI 0,0

* Candidato incluso no sistema de cotas da Lei Municipal 4.060/2021.

EDITAL PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PMC 03/2022 - RESULTADO PRELIMINAR

CARGO:  SOLDADOR

COLOCAÇÃO NOME COMPLETO PONTUAÇÃO
1º RONY REIGREY CARLOS MORAIS* 0,0

2º LEANDRO PEREIRA ALVES* 0,0

* Candidato incluso no sistema de cotas da Lei Municipal 4.060/2021.

EDITAL PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PMC 03/2022 - RESULTADO PRELIMINAR

CARGO: PINTOR

COLOCAÇÃO NOME COMPLETO PONTUAÇÃO
1º MARCO ANTÔNIO GOMES 0,0

2 º JUNIOR CESAR GONÇALVES* 0,0

3° JOSÉ ELIAS RAMOS MARTINS* 0,0

4° FELIPE FERREIRA PESSANHA 0,0

* Candidato incluso no sistema de cotas da Lei Municipal 4.060/2021.

EDITAL PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PMC 03/2022 - RESULTADO PRELIMINAR

CARGO: PEDREIRO

COLOCAÇÃO NOME COMPLETO PONTUAÇÃO
1º RODRIGO LOURENÇO ZANELATO 7,0

2 º GERALDO BRUNI 4,0

3° ROGERIO DE OLIVEIRA LIMA* 0,0

* Candidato incluso no sistema de cotas da Lei Municipal 4.060/2021.

EDITAL PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PMC 03/2022 - RESULTADO PRELIMINAR

CARGO: OPERADOR DE MÁQUINAS E VEÍCULOS ESPECIAIS

COLOCAÇÃO NOME COMPLETO PONTUAÇÃO
1º FRANCIVAL OTAVIO DE OLIVEIRA* 15,0

2 º CARLOS EDUARDO SEQUIM BOEQUE 15,0

3 º KAUE CECOTTI COTTA 5,0

4º EVANDRO GAVA CARETA 4,0

5º RIQUELME FURLAN DE MORAES 1,0

6º JOSÉ VANDER CALLEGARIO 0,0

7º PEDRO CELSO RODRIGUES* 0,0

8º BENEDITO SEVERO DE ALMEIDA* 0,0

9º SERGIO ALMEIDA FRANÇA 0,0

10º GESUALDO PEREIRA DA SILVA* 0,0

11º ROGERIO DOS SANTOS* 0,0

12º SEBASTIÃO AGRICIO CORCINO DE SOUZA* 0,0

13º BRUNO SIEIRO 0,0

14º SIMÃO PEDRO DA SILVA GIRARDE* 0,0

15º JONATHAN DA SILVA ARAUJO 0,0

EDITAL PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PMC 03/2022 - RESULTADO PRELIMINAR

CARGO: OPERADOR DE SERVIÇOS DE OBRAS PÚBLICAS

COLOCAÇÃO NOME COMPLETO PONTUAÇÃO
1º FRANCISCO JOSE MIRANDA HERGUET* 20,00

2º ELZIRA MARIA TELLES LIBARDI 20,00

3º GERALDO GOMES DE OLIVEIRA* 12,0

4° DARIO VENANCIO* 12,00

5° JOSÉ PEREIRA DOS SANTOS* 0,0

6° VANDERLY GABRIEL* 0,0

7º MANOEL CLAUDIO DA SILVA ROCHA 0,0

8º JOÃO LUIZ DE SOUZA* 0,0

9º RENATO ZARDO CARREIRO* 0,0

10º JOÃO FELÍCIO LOUZADA 0,0

11º ANADELSON BORGES TEIXEIRA 0,0

12º PAULO SERGIO DOS SANTOS* 0,0

13º RENATO MARQUES DO NASCIMENTO 0,0

14º WILLIAM ROCHA FERREIRA 0,0

15º RAONES MENDES* 0,0